
岐阜

先生各位

  謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

  この度、下記に掲げる検査項目におきまして、検査内容を変更させていただきたく

ご案内申し上げます。

  何卒、ご了承賜りますようお願い申し上げます。 謹白

■実施日

■変更項目および変更内容

※試薬変更に伴い、『咽頭検体』も検査可能となります。

【咽頭スワブ検体の採取方法】

資料提供：ロシュダイアグノスティックス

ご不明な点等ございましたら貴院担当もしくは弊社お客様窓口までお申し付け下さい。

変更箇所

採取量(mL)
必要量(mL)

ぬぐい液
（咽頭材料含む）

頸管ぬぐい液

淋菌核酸同定

クラミジア・トラコマチス核酸同定

63

検査項目

2435
5E021

現 備考
統一コード

2436
6B610 改良試薬

に変更の
ため

2023年8月

No.2023-52

検査内容変更のご案内

記

2023年 9月 4日 （月） ご依頼分より

案内書
項目コード

新

検体の採取
付属されているドライスワブを使用し、
後咽頭部および扁桃腺、口蓋垂を擦過
します。スワブを引き抜く際は口腔内に
触れないように注意してください。

検体の保存
コバスPCRメディアのキャップを開けま
す。採取したスワブの先端が、溶液に
漬からないように注意しながら入れ、柄
に付けられた黒い線を容器の縁に合わ
せます。

コバスPCRメディアの容器の縁を利用して、ス
ワブの柄に付けられた線の部分でスワブの柄
を折ります。キャップをしっかりと閉めます。
【注意】手元に残った折れた柄は廃棄してくだ
さい。スワブの柄を折る際は絶対にはさみを
使用しないでください。


